



2026年6月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)

2026年8月12日

東

上場会社名 ロジザード株式会社

上場取引所

コード番号 4391

URL <https://www.logizard.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 金澤 茂則

問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 三浦 英彦 (TEL) 03(5643)6228

定時株主総会開催予定日 2026年9月28日 配当支払開始予定日 2026年9月29日

有価証券報告書提出予定日 2026年9月25日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家、アナリスト向け・個人投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2026年6月期の業績 (2025年7月1日～2026年6月30日)

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年6月期	2,436	11.9	404	△0.8	408	△0.3	302	6.7
2025年6月期	2,177	10.1	408	17.8	409	18.3	283	12.1

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2026年6月期	93.06	91.26	13.1	14.8	16.6
2025年6月期	87.91	86.05	13.8	17.0	18.7

(参考) 持分法投資損益 2026年6月期 ー百万円 2025年6月期 ー百万円

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年6月期	2,929	2,453	83.7	752.49
2025年6月期	2,576	2,176	84.5	673.98

(参考) 自己資本 2026年6月期 2,453百万円 2025年6月期 2,176百万円

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2026年6月期	406	△316	△63	1,733
2025年6月期	437	△217	△50	1,707

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2025年6月期	ー	0.00	ー	18.00	18.00	58	20.5	2.8
2026年6月期	ー	0.00	ー	19.00	19.00	61	20.4	2.7
2027年6月期(予想)	ー	0.00	ー	19.00	19.00		21.5	

3. 2027年6月期の業績予想 (2026年7月1日～2027年6月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	2,808	15.3	404	△0.0	405	△0.7	288	△4.6	88.44

※ 注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| ④ 修正再表示 | : 無 |

(2) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年6月期	3,301,000株	2025年6月期	3,295,500株
② 期末自己株式数	2026年6月期	40,551株	2025年6月期	65,841株
③ 期中平均株式数	2026年6月期	3,246,692株	2025年6月期	3,221,281株

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P.3「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
(5) 継続企業の前提に関する重要事象等	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 財務諸表及び主な注記	4
(1) 貸借対照表	4
(2) 損益計算書	6
サービス売上原価明細書	7
(3) 株主資本等変動計算書	8
(4) キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(セグメント情報等)	10
(持分法損益等)	11
(1株当たり情報)	11
(重要な後発事象)	11

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当事業年度における我が国経済は、雇用・所得環境の改善や各種政策を背景に緩やかな回復基調が継続したものの、物価上昇の継続に加え、米国の通商政策による世界経済への影響や地政学的リスクの高まりによる資源・エネルギー価格の変動などが景気に与える影響が懸念されており、今後の経済の先行きは依然として不透明な状況が継続しております。

一方、当社の主要顧客である物流業界においては、人手不足や時間外労働規制への対応を背景に、物流DXや自動化設備の導入による省人化・省力化、生産性向上に向けた投資が引き続き進められております。

このような環境下、当社は中期経営計画の初年度として、①お客様のビジネスを止めない、“出荷絶対”を支えるハイタッチサービス、②“時流”に合った顧客目線でのサービス戦略、③BtoB企業への取り組み強化、④事業運営力を向上するための組織改革の実施等の取り組みを行ってまいりました。

この結果、当事業年度の業績は、売上高2,436,465千円（前年同期比11.9%増）、営業利益404,681千円（前年同期比0.8%減）、経常利益408,347千円（前年同期比0.3%減）、当期純利益302,145千円（前年同期比6.7%増）となりました。

なお、当社は、在庫管理システム事業を単一セグメントとしているため、セグメント別の記載を行っておりません。サービス別の業績については、以下のとおりであります。

（クラウドサービス）

当サービスにおいては、新規取引先の増加などにより順調に推移し、当事業年度における売上高は1,901,663千円（前期比10.3%増）及び売上総利益1,171,334千円（前期比7.2%増）となりました。

（開発・導入サービス）

当サービスにおいては、大型案件及び既存取引先からの継続案件の受注があったことにより、当事業年度における売上高は446,110千円（前期比22.1%増）となりました。また、開発案件の粗利率の向上により売上総利益166,235千円（前期比105.0%増）となりました。

（機器販売サービス）

当サービスにおいては、専用プリンター及び帳票などのサプライ品の販売が概ね横ばいで推移し、当事業年度における売上高は88,691千円（前期比1.0%増）及び売上総利益35,082千円（前期比0.9%増）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

（資産の部）

当事業年度末における総資産の残高は、前事業年度末に比べて353,146千円増加し、2,929,663千円となりました。

当事業年度末における流動資産の残高は、前事業年度末に比べて99,965千円増加し、2,148,366千円となりました。この主な要因は、開発案件の増加により売掛金が増加したことによるものであります。

当事業年度末における固定資産の残高は、前事業年度末に比べて253,181千円増加し、781,297千円となりました。この主な要因は、「ロジザードZERO」の基本機能及びバージョンアップ機能追加によるソフトウェアが増加したことによるものであります。

（負債の部）

当事業年度末における負債の残高は、前事業年度末に比べて76,417千円増加し、476,192千円となりました。

当事業年度末における流動負債の残高は、前事業年度末に比べて74,212千円増加し、473,987千円となりました。この主な要因は、賞与の増加による未払費用及びBit Waybillの開発に係る外注費の増加により、買掛金が増加したことによるものであります。

当事業年度末における固定負債の残高は、前事業年度末に比べて2,205千円増加し、2,205千円となりました。この要因は、リース契約による長期リース債務を計上したことによるものであります。

（純資産の部）

当事業年度末における純資産の残高は、前事業年度末に比べて276,729千円増加し、2,453,470千円となりました。この主な要因は、当期純利益の計上により利益剰余金の増加があった一方、配当金の支払いがあったことによるものであります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度末における現金及び現金同等物（以下、「資金」という。）は前事業年度に比べ26,045千円増加し、1,733,276千円となりました。

当事業年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの増減要因は、次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果獲得した資金は406,160千円（前年同期比7.1%減）となりました。これは主に税引前当期純利益404,263千円があった一方、売上債権の増加額59,567千円及び法人税等の支払額157,092千円があったことによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は316,206千円（前年同期比45.5%増）となりました。これは主に無形固定資産の取得による支出306,823千円があったことによるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果使用した資金は63,907千円（前年同期比27.1%増）となりました。これは主に配当金の支払による支出58,095千円があったことによるものであります。

(4) 今後の見通し

物流業界においては、人手不足の深刻化や物流現場のデジタル化・自動化への需要拡大を背景に、生産性向上を実現する物流DXへの投資が引き続き進むものと見込まれます。また、AI技術の急速な進展に伴い、企業には競争力維持に向けたシステム基盤の高度化や業務変革への対応が求められております。

このような事業環境のもと、当社は取り巻く環境の変化と当社の存在意義を踏まえ、今期より注力分野として進めているBtoB領域への事業シフトを着実かつ迅速に推進してまいります。

さらに、AI技術の進展に対応し、中長期的な競争力を維持・向上させるため、「ロジザードZERO」基盤の刷新を推進し、その実現に向けた組織体制の再編を進め、開発力及び事業推進力の強化を図ってまいります。

また今後は、単なるSaaSベンダーではなく、より顧客ニーズ、物流業界のニーズに応え、持続可能な物流を実現していくために、新サービスやデータ連携、システム連携に加え、M&Aや投資による事業の拡大も含め、総合的に物流事業を支援する物流DXベンダーとなるべく、事業を推進していきたいと考えております。

これらの取り組みを通じて、顧客企業の物流DXを支援し、業務効率化や生産性向上、事業成長に貢献するとともに、当社の持続的な成長と企業価値の向上を目指してまいります。

上記施策により、通期個別業績見通しの売上高は、2,808百万円（前年同期比15.3%増）となりますが、業務生産性の向上を目的としたAIを含む先端テクノロジーの導入、業務プロセスの抜本的改革ならびに人材育成を含む人的資本への積極的な投資に大きく取り組むことから、営業利益404百万円（前年同期比0.0%減）、経常利益405百万円（前年同期比0.7%減）、当期純利益288百万円（前年同期比4.6%減）と一時的に減少する予想としておりますが、当社の持続的な成長を目指した必要たる投資と捉え、これを積極的に行ってまいります。

(5) 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、国内の同業他社との比較可能性を確保するため、会計基準につきましては日本基準を適用しております。なお、国際会計基準の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年6月30日)	当事業年度 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,707,231	1,733,276
売掛金	228,666	288,233
契約資産	7,434	13,095
商品	3,423	3,883
仕掛品	17,050	18,476
前払費用	53,848	56,419
その他	31,006	35,525
貸倒引当金	△260	△544
流動資産合計	2,048,400	2,148,366
固定資産		
有形固定資産		
建物	34,091	36,822
減価償却累計額	△5,517	△7,670
建物（純額）	28,574	29,151
工具、器具及び備品	54,186	60,685
減価償却累計額	△20,136	△24,414
工具、器具及び備品（純額）	34,050	36,270
リース資産	—	35,008
減価償却累計額	—	△25,978
リース資産（純額）	—	9,029
有形固定資産合計	62,624	74,452
無形固定資産		
ソフトウェア	361,350	468,372
ソフトウェア仮勘定	20,244	138,858
その他	41	41
無形固定資産合計	381,636	607,273
投資その他の資産		
出資金	100	100
長期前払費用	8,332	13,844
繰延税金資産	57,217	71,465
その他	18,741	14,377
貸倒引当金	△537	△215
投資その他の資産合計	83,854	99,571
固定資産合計	528,115	781,297
資産合計	2,576,516	2,929,663

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年6月30日)	当事業年度 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	29,953	81,309
リース債務	—	7,273
未払金	106,889	143,433
未払費用	110,123	134,847
未払法人税等	98,554	56,137
前受金	11,650	16,836
預り金	3,475	4,346
その他	39,128	29,801
流動負債合計	399,774	473,987
固定負債		
長期リース債務	—	2,205
固定負債合計	—	2,205
負債合計	399,774	476,192
純資産の部		
株主資本		
資本金	303,944	304,604
資本剰余金		
資本準備金	296,446	297,106
資本剰余金合計	296,446	297,106
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	1,680,187	1,914,371
利益剰余金合計	1,680,187	1,914,371
自己株式	△103,836	△62,612
株主資本合計	2,176,741	2,453,470
純資産合計	2,176,741	2,453,470
負債純資産合計	2,576,516	2,929,663

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)	当事業年度 (自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)
売上高		
サービス売上高	2,089,263	2,347,774
商品売上高	87,778	88,691
売上高合計	2,177,041	2,436,465
売上原価		
サービス売上原価	915,872	1,010,203
商品売上原価		
商品期首棚卸高	2,978	3,423
当期商品仕入高	53,470	54,074
合計	56,449	57,497
商品期末棚卸高	3,423	3,883
商品他勘定振替高	—	5
商品売上原価合計	53,026	53,608
売上原価合計	968,898	1,063,812
売上総利益	1,208,143	1,372,652
販売費及び一般管理費	800,089	967,971
営業利益	408,053	404,681
営業外収益		
受取利息	1,439	4,124
受取手数料	225	—
その他	—	85
営業外収益合計	1,665	4,209
営業外費用		
支払利息	—	361
為替差損	53	161
その他	2	20
営業外費用合計	56	543
経常利益	409,662	408,347
特別損失		
固定資産除却損	898	4,084
特別損失合計	898	4,084
税引前当期純利益	408,763	404,263
法人税、住民税及び事業税	134,762	116,365
法人税等調整額	△9,172	△14,247
法人税等合計	125,590	102,117
当期純利益	283,173	302,145

サービス売上原価明細書

		前事業年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)		当事業年度 (自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)	
区分	注記 番号	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
I 材料費	※1	—	—	—	—
II 労務費		620,444	48.7	655,803	44.5
III 経費		653,043	51.3	816,825	55.5
当期総製造原価		1,273,488	100.0	1,472,629	100.0
期首仕掛品棚卸高		19,642	—	17,050	—
合計	※2	1,293,130	—	1,489,679	—
期末仕掛品棚卸高		17,050	—	18,476	—
他勘定振替高		360,207	—	460,999	—
当期サービス売上原価		915,872	—	1,010,203	—

(注) 原価計算の方法は、個別原価計算による実際原価計算であります。

※1. 主な内容は次のとおりであります。

	前事業年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)	当事業年度 (自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)
外注加工費(千円)	231,723	312,550
減価償却費(千円)	100,099	135,268
ライセンス料(千円)	30,557	31,192

※2. 他勘定振替高の内訳は次のとおりであります。

	前事業年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)	当事業年度 (自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)
ソフトウェア仮勘定(千円)	217,765	350,497
受注支援費(販売費及び 一般管理費)(千円)	101,669	74,938
研究開発費(販売費及び 一般管理費)(千円)	23,615	23,496
教育研修費(販売費及び 一般管理費)(千円)	17,156	12,066
合計(千円)	360,207	460,999

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)

(単位：千円)

	株主資本								純資産合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		自己株式	株主資本 合計	
		資本準備金	その他資本 剰余金	資本剰余金 合計	その他利益 剰余金 繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計			
当期首残高	303,404	295,906	－	295,906	1,453,008	1,453,008	△127,481	1,924,838	1,924,838
当期変動額									
新株の発行（新株予 約権の行使）	540	540		540				1,080	1,080
剰余金の配当					△51,372	△51,372		△51,372	△51,372
当期純利益					283,173	283,173		283,173	283,173
自己株式の処分			△4,622	△4,622			23,645	19,023	19,023
利益剰余金から資本 剰余金への振替			4,622	4,622	△4,622	△4,622		－	－
当期変動額合計	540	540	－	540	227,178	227,178	23,645	251,903	251,903
当期末残高	303,944	296,446	－	296,446	1,680,187	1,680,187	△103,836	2,176,741	2,176,741

当事業年度(自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)

(単位：千円)

	株主資本								純資産合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		自己株式	株主資本 合計	
		資本準備金	その他資本 剰余金	資本剰余金 合計	その他利益 剰余金 繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計			
当期首残高	303, 944	296, 446	－	296, 446	1, 680, 187	1, 680, 187	△103, 836	2, 176, 741	2, 176, 741
当期変動額									
新株の発行（新株予 約権の行使）	660	660		660				1, 320	1, 320
剰余金の配当					△58, 133	△58, 133		△58, 133	△58, 133
当期純利益					302, 145	302, 145		302, 145	302, 145
自己株式の処分			△9, 827	△9, 827			41, 224	31, 397	31, 397
利益剰余金から資本 剰余金への振替			9, 827	9, 827	△9, 827	△9, 827		－	－
当期変動額合計	660	660	－	660	234, 184	234, 184	41, 224	276, 729	276, 729
当期末残高	304, 604	297, 106	－	297, 106	1, 914, 371	1, 914, 371	△62, 612	2, 453, 470	2, 453, 470

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)	当事業年度 (自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	408,763	404,263
減価償却費	103,628	139,736
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△169	△37
支払利息	—	361
固定資産除却損	898	4,084
受取利息	△1,439	△4,124
売上債権の増減額 (△は増加)	△338	△59,567
契約資産の増減額 (△は増加)	8,188	△5,660
棚卸資産の増減額 (△は増加)	2,147	△1,885
仕入債務の増減額 (△は減少)	5,243	18,081
その他の資産の増減額 (△は増加)	△11,949	19,395
その他の負債の増減額 (△は減少)	31,803	45,195
その他	△225	△73
小計	546,552	559,768
利息の受取額	1,105	3,846
利息の支払額	—	△361
法人税等の支払額	△110,461	△157,092
営業活動によるキャッシュ・フロー	437,196	406,160
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△3,080	△9,229
無形固定資産の取得による支出	△214,463	△306,823
その他	276	△153
投資活動によるキャッシュ・フロー	△217,266	△316,206
財務活動によるキャッシュ・フロー		
新株予約権の行使による収入	1,080	1,320
配当金の支払額	△51,353	△58,095
その他	—	△7,132
財務活動によるキャッシュ・フロー	△50,273	△63,907
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	169,655	26,045
現金及び現金同等物の期首残高	1,537,575	1,707,231
現金及び現金同等物の期末残高	1,707,231	1,733,276

(5) 財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当社の事業は、在庫管理システム事業を単一セグメントとしているため、記載を省略しております。

【関連情報】

前事業年度(自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)

1. 製品及びサービスごとの情報

(単位：千円)

	クラウドサービス	開発・導入サービス	機器販売サービス	合計
外部顧客への売上高	1,723,784	365,479	87,778	2,177,041

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産がないため、該当事項はありません。

3. 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、損益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため、該当事項はありません。

当事業年度(自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)

1. 製品及びサービスごとの情報

(単位：千円)

	クラウドサービス	開発・導入サービス	機器販売サービス	合計
外部顧客への売上高	1,901,663	446,110	88,691	2,436,465

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産がないため、該当事項はありません。

3. 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、損益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため、該当事項はありません。

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

該当事項はありません。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

該当事項はありません。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

該当事項はありません。

(持分法損益等)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

	前事業年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)	当事業年度 (自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)
1株当たり純資産額	673.98円	752.49円
1株当たり当期純利益	87.91円	93.06円
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	86.05円	91.26円

(注) 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)	当事業年度 (自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)
1株当たり当期純利益		
当期純利益(千円)	283,173	302,145
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	283,173	302,145
普通株式の期中平均株式数(株)	3,221,281	3,246,692
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
当期純利益調整額(千円)	—	—
普通株式増加数(株)	69,372	64,236
(うち新株予約権(株))	(69,372)	(64,236)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり 当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	—	—

(重要な後発事象)

該当事項はありません。